
PV206 Communication and Soft Skills  

skupina 05 
 

Peťa, Katka  

 

podzim 2019 

 

1 Podmínky předmětu  
 
Pro úspěch v tomto předmětu je potřeba:  

● stoprocentní účast, 

● aktivní účast na hodinách, 

● v týmu zpracovat a připravit blok výuky na vybrané téma,  

● vyplnění 3 odpovědníků v ISu ke všem 3 setkáním a 

● sebehodnocení na konci kurzu (skrze odpovědník v ISu).  

Pro získání známky A je potřeba nadstandardní zapojení do výuky a příprava bloku.  

 

1.1 Náhrada absencí 
Drobné absence se řeší vypracováním práce nad rámec kurzu. Zhruba platí, že na 1 hodinu               

absence připadají 2 hodiny práce navíc. Větší absence je vhodné řešit náhradou v jiné              

skupině. Vždy je ale potřeba se domluvit s námi i lektory skupiny, kde si chcete nahradit                

absenci. Odpovědnost za nahrazování absence, ať už drobné nebo velké, je na vás.             

Očekáváme, že se s námi domluvíte a iniciativa půjde od vás. První setkání (čtvrtek a pátek)                

je nutné absolvovat ve skupině, kterou máte zapsanou, nelze jej nahradit v jiné skupině. 

 

2 Rozdělení do týmů  

 

Datum  Blok Téma Členové týmu 

24.10. 14:00 - 17:30 Time Management Filip, Dominik, Zdeněk, 
Martin 

25.10. 9:00 - 12:30 Stress Management Maťo, Tomáš, Lukáš 

25.10. 13:30 - 17:00 Komunikace Jakub, Peter, Lukáš 



19.12. 14:00 - 17:30 Asertivita Saša, Tom, Peter 

20.12. 9:00 - 12:30 Team Management Michal, Šimon, Honza 

20.12. 13:30 - 17:00 Prezentace Adam, Marek, Filip 

 
Každý blok se bude skládat ze 3 hodin programu, který si připravíte, a 30 minut na zpětnou                 

vazbu. Po odvedení zpřístupněte nám a svým spolužákům materiály k vámi zpracovanému            

tématu. Můžete je poslat nám a my je vložíme do studijních materiálů.  

 

3 Tipy k lektorování 
 

Níže jsou drobná doporučení, jak připravit bloky výuky.  

● Nechceme prezentace (viz Pyramida učení), chceme aktivity a zážitkové vzdělávání.  

● Nezapomeňte do programu zařadit pauzy.  

● Nezapomeňte udělat reflexi za každou větší aktivitou.  

● Každá aktivita musí mít jasný cíl, kterého chcete dosáhnout. Vždy si řekněte, k čemu              

daná aktivita slouží, co chcete, aby si z ní spolužáci odnesli a jak to zapadá do                

zvoleného tématu.  

● Při sestavování programu se řiďte papírky, které jste sami sepsali a jsou ve studijních              

materiálech 

● Každý blok se bude skládat ze 3 hodin programu, který si připravíte, a 30 minut na                

zpětnou vazbu. Po odvedení zpřístupněte nám a svým spolužákům materiály k vámi            

zpracovanému tématu. Můžete je poslat nám a my je vložíme do studijních materiálů.  

● Vyzkoušejte si blok nanečisto (na sobě, na kamarádech). 

● I pokud si blok vyzkoušíte, těžko se odhadují přesné doby trvání některých aktivit. je              

dobré mít nějaké aktivity v záloze, kdyby vše šlo příliš rychle, a naopak být připravení               

něco vynechat, kdyby se nestíhalo.  

●  Setkávejte se osobně při sestavování programu vašeho bloku. 

● Zapojte svou kreativitu! Čím zajímavější program, tím lépe.  

● Pokud po nás budete něco chtít (vytisknout, přinést, zařídit,...), dejte nám to vědět s              

dostatečným předstihem.  

● Pokud se bude část programu odehrávat jinde než v učebně, plánujete jiné velké             

změny nebo je vyžadováno udělat cokoliv před vaším blokem, dejte o tom vědět             

dopředu spolužákům i nám e-mailem.  



● Pamatujte, že se učením učíte sami, tak si z toho vezměte co nejvíc, vyzkoušejte, co               

byste chtěli zkusit, klaďte sami sobě výzvy. Nezůstávejte u toho, co vám “jakž-takž”             

jde. 

● S dalšími skupinkami se lze synchronizovat a kooperovat (například při souvisejících           

tématech)  

● Pokud máte nějaké další tipy k lektorování, dejte nám vědět a my je doplníme.  

 

 

 

 

 


